पुराना तस्बिरहरूको सँगालो (भाग ५४) 


जिल्ला काठमाडो (भाग ९) 
(छुटपुट तथा स्थान र मिति थाहा पाउन नसकिएका) 


सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
तस्बिर सङ्घया : ५७७ 








पाल घुमेर लेखेको बाट सन्‌ १८११ (i H. tasa 
“यान एकाउण्ट अफ द॒ किङ्गडम अफ नेपौल" नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 





T. et 


7 —— 


“Ç = S JEn य , 
है = - " jw 
É ⁄ . X ^ 
A n ` 3 p 2 I 
~ 6 SE > ic) 
° >° - 

f 
F Í : 


~ 
. 








:- अज्ञात, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 


०२ 
बेलायती राजदूतावास, काठमाण्डो (वि.सं.१९०२) 





(चित्रकार :- डा.हेनरी एम्ब्रुस ओल्डफिल्ड, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेभसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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बेलायती दूतावास, काठमाण्डो, नेपाल (वि.सं.१९०७) 


(चित्रकार :- डा.हेनरी एम्बुस ओल्डफिल्ड, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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लुघुरा तो बिहार (?) काठमाडौं (वि.सं.१९०९) 
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(चित्रकार :- डा. हेनरी एम्बूस ओल्डफिल्ड, ओत:- ब्रिटिश लाइब्रेरी, सङ्कलन:- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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एक गल्लीको दृश्य, काठमाडौं, चित्र कोरिएको साल: वि.सं.१९१२ 


Artst : Dr.Henry Ambrose Oldtield, Source www. KCIUK, Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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Buddhist Temple in the centre of Eetaka Vihar, S557 


Source : sinstagram-dm.com 
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ईतक: बिहार, काठमाडौँ, वि.सं.१९१४ 


(चित्रकार एवं तस्बिर खिच्ने :- मार्गरेट एलिका ओल्डफिल्ड, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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बेलायती राजदूतका नीजि चिकित्सकको आवास गृह, काठमाडों, नेपाल (वि.सं.१९२१) 
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नेपाली सैनिकहरू (तस्बिर श्रोत: गुस्ताभ ली बोनले लेखेको र ई.सं. १८८३ र १८८६ मा प्रेच्च भाषामा पहिलो पटक प्रकाशित भएको एवं ई सं.१९८६ मा थाइल्याण्डमा अंग्रेजी भाषामा 
पुनर्मुद्रण भएको पुस्तक “भोयेज टु नेपाल" नामक पुस्तकबाट, लेखकले खिचेको यो तस्बिरको gay जायरले गरेका हुन्‌) । (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 
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काठमाडौँको एउटा घरमा कँदिएको काएकला (तस्बिर श्रोत: गुस्ताभ ली बोनळे लेखेको र ई.सं. (८८३ र १८८६ मा फ्रेघ भाषामा पहिलो पटक प्रकाशित भएको एवं इ.सं. १९८६ मा थाइल्याण्डमा अंग्रेजी भाषामा पुनमुदर 
भएको पुस्तक “भोयेज टु नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 
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काठमाडौँमा रहेको कुलिनको एक घर (तस्विर श्रोत: गुस्ताभ ली वोनले लेखेको र इ.सं. १८८३ र १८८६ मा फ्रेघ भाषामा पहिलो पटक प्रकाशित भएको एवं ई.सं.१९८६ मा थाइल्याण्डमा अंग्रेजी भाषामा 
पुनर्मुंदण भएको पुस्तक “भोयेज टु नेपाल” नामक पुस्तकबाट, लेखकले स्क्चिको तस्बिरको स्केच सिएच बाबंण्टले कोरेका हुन्‌) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 
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म्चर ; दा. बूरा बोर; , it उनसे नै वि.सं.१६० मा लेखेको TETS, ae: मोहन TT 





श्रोत : ओल्ड फोटो नेपाल, संकलन : सुगन्धराज राजकर्णिकार, पुनः संकलन: मोहन प्रसाद सापकोटा 
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शाही मिठाई पसल, वि.सं.१९५० 


Source: www.ret.uk, Photographer: Johnston Aoffman, collector: Mohan fJrasod Sapkota 
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Newari Women weaving, Nepal, Photo taken in 2894 AD 


P^ 


P, > PL 533 


IK! 


` 
tera € vv 


PASE, TS 
are 


AULRA 


, 
` 
id 
» 
"A 
I] 
P 
, 
c 
> 
ct 
wo 
- 
> 
e^ 
` 


(?) मा 


REL 


झ्यालहरू 


emm TUE d 


t 
^ h ç K j A 


eyes NSS = ९ 


TUY t 
ve» 


= 

= 
" 
— 


Bin Gt 


ae 
T 


TTP ELZ 


Segoe tm 
ov 


aii 


TT ES Js en. 
* X9 & 


— 


SER: डे 


अनुपम नमुना 


m 


Leg 


ARTS 


B 


“मह... d » 


Damen 


nit 


४४१४४४ 


s 
kakuq a ५८४५७ Sici oe 


y wr ro" 
a": 


Y ç 
By 


TS iG 


Mur" 


— 


ता 


4५4५५४ ri 4 


cS yq o OUR ह I 
+ 
PDT 


L3 


— — 


—N 
dc 


—— 


r 


224)5* 
es 4 


ea 


ar 


e क x l . n 


— 


— 


A i PST. "M a Z DEY. I * 


~+ x ` 


— a a A 


^ s LS x: I" - 


£ "A S 


`š 


"ml 


PKA 
LU x.“ टिक हि” ` 


LA 
B 
but 


> > 


+e 


SASS 
> n $ 


^ 


RM "ve 4% T OD TH 779 कढ जाट 
pe ip ^ * 
WAS 


d 
^ 


५. ' i 


- "AN ER er 
— C d ot QU u — 2 


र सन्‌ १८९५ (वि.सं.१९५२) मा ae 


अन इण्डियाज फ्रण्टियर, अर नेपाल, द्‌ गुर्खाज मेष्टियस ल्याण्ड” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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संडूळन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





काठमाडौंमा गस्तीमा रहेका सैनिकहरु, ई.सं. १८९५ (तस्बिर : हेनरी ब्यालन्टाइन) 
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राजदूतका : (?) आवास गृह । ( : c र सन्‌ १८९५ (वि.सं.१९५२) मा न्यूयोकबाट प्रकाशन भण्क 
अन इण्डियाज फ्रण्टियर, अर नेपाल, 2 गुर्खाज मेष्टियस ल्याण्ड" नामक पुस्तकको पेज १४७ बाट) । (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 








(तस्बिर :- हेनरी ब्यालेन्टाइन एम.ए, श्रोत :- उनके पुस्तक, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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बेलायती राजदूतावास परिसर, काठमाण्डो (प्रकाशन वर्ष : वि.सं.१९५२) 
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(तस्बिर खिच्ने :- हर्जोग र हिगिन्स, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 


काठमाडौंको एकचोक भित्र रहेका घरहरूमा देखिएको काष्ठकला (वि.सं. १९५८) 





(तस्बिर खिच्ने :- हर्जोग र हिगिन्स, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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काठमाडौं उपत्यकाका रहेका तीन वटे शहरका हरेक गल्लीका हरेक घरमा देखिने काष्ठकला (वि.सं. १९५८) 
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(तस्बिर खिच्ने :- हर्जोग र हिगिन्स, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 


a ` ' A 
- y ^ ~ dis 
"^ ^ ' 
- * * m 






; b ' | ~ E - Ka + 


बेलायती राजदूतावास, काठमाण्डो, नेपाल 
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पाल (वि.सं.१९५८) 





नक बहाल (?), काठमाण्डौँ | (तस्बिर श्रोत: सिल्मेन लेमीले Fe भाषामा saa र पेरिसबाट ड॑,से,१९०५ (वि,से,१९६२) मा प्रकाञ्चन भएको 
“| नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (Ugo: मोहन प्रसाद सापकोटा 


सडुलनः मोहन प्रसाद सापकोटा 
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काठमाडौंको एक मन्दिर माथिको तोरण (तस्बिर : पर्सि ब्राउन, वि.सं.१९६९) 
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काठमाडौंको एक मन्दिरको तोरण (तस्बिर 
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source : Ihe book "Nepal & Himalayan Countries" written by Isabelle Massieu in I9l4,; 


Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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कृष्ण मान्दरमा आरती गने गरिएको एक अत्यन्त आकर्षक प्राचीन तामाको पानस 
हनुमानढोका क्षेत्र, तस्बिर खिचिएको साल : लगभग वि.सं.१९७१ 
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Source : | he book Nepal & Himalayan Countries” written by Isabelle Massieu in I9 4, 
Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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एक शिवमन्दिर, काठमाडौं, ?, तस्बिर खिचिएको साल : लगभग fa 8 t9? 
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Source ; The book "Nepal & Himalayan Countries" written by Isabelle Massieu in I9I4, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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एक प्राचीन र घनी बिहारको मुख्य द्वार, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : लगभग वि.सं. १९७१ 
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Source : | he book "Nepal & Himalayan Countries" written by Isabelle Massteu in I9]I4, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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काठमाडौं शहरको एक चोक (?), तस्बिर खिचिएको साल : लगभग वि.सं.१९७१ 
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Source : The book "Nepal & Himalayan Countries" written by Isabelle Massieu in IYI4, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Lhe book "Nepal & Himalayan Countries" written by Isabelle Massieu in I9 I 


Collector : Mohan Prasad Sapkota 





धार्मिक प्रयोजनमा प्रयोग गरिने हतियार विशेष, तस्बिर खिचिएको साल : लगभग वि.सं.१९७१ 
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Source : The book "Nepal & Himalayan Countries" written by Isabelle Massieu in I9I4, Collector : Mohan Prasad Sapkota 





आकर्षक प्राचीन सुकुन्दा (आरती विशेष) हरू, तस्बिर खिचिएको साल : लगभग वि.सं. १९७१ 
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Source : Ihe book "Nepal & Himalayan Countries” written by Isabelle Massieu im IYl4, 
Collector : Mohan Prasad Sapkota 





एक आकर्षक प्राचीन पानस, तस्बिर खिचिएको साल : लगभग वि.सं.१९७१ 
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Source : | he book "Nepal & Himalayan Countries" written by Isabelle Massıeu in 5 


I9I4, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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एउटा ठूलो तामाको प्राचीन पानस, तस्बिर खिचिएको साल : लगभग वि.सं. १९७१ 
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तस्बिर श्रोत : Wel इमेजेज, फोटोग्राफर : सी.जे मोरिस, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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साल : वि.सं.१९८३ 





(तस्बिर श्रोतः पर्सिमल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं. १९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : एमोचेन) | 
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अत्यन्त सघन तरिकाले कुँदिएको ढोका, काठमाडौं (?), नेपाल 
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बेलायती दूतावास, काठमाण्डौ, नेपाल 


तस्बिर श्रोत : गेट्टी इमेजेज, फोटोग्राफर : सी जे मोरिस, संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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धागो मिलाइरहेका नेपाली महिला, काठमाडौं (?), तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.१९८९ 
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एउटा घरको मूल ढोकामा गरिएको चित्रकारिता, काठमाप 
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सङ्लन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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सन्‌ १९४१ तिरकि एक नेवार बेहुली, श्रोत: पिनटेरेस्ट 


Source: EBRIS&IG6 
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टोखा अस्पताल बनाउँदाका कामदारहरू, वि.सं.२००४ 


(तस्बिर : एलिजाबेथ (बेस्टी) काउलेस IE, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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(तस्बिर श्रोतः आर.एन.डब्लू. विशपको पुस्तक-अननोन नेपाल, सङ्कलन : मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 






बेलायती राजदूतावास, काठमाण्डौ (वि.सं.२००८) 


(तस्बिर श्रोतः आर.एन.डब्लू, विशपको पुस्तक-अननोन नेपाल, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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अनुपम काष्ठकला, काठमाण्डौं (वि.सं.२००८) 
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तस्बिर श्रोत: ल्याण्ड एण्ड क्रप्स अफ नेपाल हिमालय नामक पुस्तक, सम्पादक : एच.किहारा, सङ्कलन: मोहन प्र.सापकोटा 
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बेच्न राखिएका तरकारी, काठमाडौं, तस्बिर खिच्ने-एस.नाकाओ, खिचिएको मिति-वि.सं. २००९।५।२६ 
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काठमाण्डौं नजिके रोपो गोडिरहेका कृषकहरू, खिच्ने-एस नाकाओ, खिचिएको मिति-वि.सं.२०१० श्रावण २९ गते 
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Kathmandu (?) 
Photographer : James Burke, Date : 4955-03- 46 





सँझ्लन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





Kathmandu Valley (?) 
Photographer : James Burke, Date : 495503- 46 
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Kathmandu Valley (?) 
Photographer : James Burke, Date : 4955-03- 46 








Kathmandu Valley (?) 
hotographer : James Bu Date : 955-03-I6 
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Kwa Baha, Kathmandu 
(Photographer : James Burke, Date : 4955-03- 46) 
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King Mahendra's coronation ceremony 
(Photographer : (à Marc Riboud, Date : 956) 
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Kathmandu 
(Photographer : @ Marc Riboud, Date : 956) 
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Kathmandu 
(Photo by @ Marc Riboud taken in 956 AD) 
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King Mahendra's coronation ceremony 


(Photographer 
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A beautiful Newari woman with full of ear-ornaments in Kathmandu 
(Photographer : Marc Riboud, Date : 4956 AD) 
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King Mahendra's coronation ceremony 
(Photographer : @ Marc Riboud, Date : 4956) 
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Kathmandu (Photographer : @ Mark Riboud, Dte : 956 AD) 
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Kathmandu (Photographer : @ Marc Riboud, date : 956 AD) 
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Kathmandu 
Photographer : @ Marc Riboud, Date : 4956 
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A Farmer, infront of Durbar High School (Photographer : @ Marc Riboud, Date : 4956 AD) 


(चित्रकार :- डा.हेनरी एम्बुस ओल्डफिल्ड, श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेभसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 


4 — - m rz 
"a. - ud AY ay AS ed a 


+ ` 





काठमाण्डोको एक विहार (वा बहाल) (वि.सं.२०१३) 
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A woman in Kathmandu 
(Photographer : @ Marc Riboud, Date : 4956) 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





Boy standing in front of a priest, Kathmandu, I957 AD 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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Bridegroom standing behind the bride, Kathmandu, I9 








y : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, 
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Bride and bridegroom next to the ceremonial hut, Kathmandu, I957 AD 





E Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 









Bride and bridegroom next to the ceremonial hut, Kathmandu, ]957 AD 








Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : 5085, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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Bride and bridegroom next to the ceremonial hut, Kathmandu, I957 AD 








Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : 5085, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





Bride being carried in a seat (Ulinkatha), Kathmandu, I957 AD 








Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : 5085, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





Bride being carried in a seat (Ulinkatha), Kathmandu, I957 AD 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 


Bride bowing in front of the groom, Kathmandu, I957 AD 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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Bridegroom and bride sitting on a mat, Kathmandu, I957 AD 








Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





Bridegroom being carried in a seat, Kathmandu, I957 AD 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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Bridegroom being carried in a seat, Kathmandu, I957 AD 
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Carved wooden windows, Kathmandu, Nepal, |957 AD 





Picture : Funer-Haimendorf, Christoph von. Source ; SOAS Collection : Mohan Prasad Sapkota 


Carved capital, Kathmandu, 7957 AL 





Picture : Farer-Haimendorf, Christoph von. Source ; SOAS Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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d Christoph von. Source : SOAS, 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१४ 
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T : From the book "IN HIGHEST NEPAL Our Life Among the Sherpas’ written by NORMAN HARDIE in ।%7, 





Source : From the book " Gorkha "The story of the Gurkhas of Nepal" written by Sir Francis Tuker in ।957, 
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विवाहको जग्गे, काठमाडों उपत्यका, वि.सं.२०१४ 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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डोलेहरूबाट उलिन्काठमा बोकिएका बेहुला र जन्तीहरू, काठमाडौं उपत्यका, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१४ 





B : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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एक बालिका, काठमाडौं उपत्यका, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१४ 


E : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 
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Picture : Furer-Haimendort, Christoph von. Source : SOAS 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 
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विवाहको जग्गे, काठमाडौं उपत्यका, वि.सं.२०१४ 
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विवाहको जग्गे, काठमा 








Furer-Haimendorf, Christoph von. Source 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : 5085, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





विवाहमण्डपमा कलश बोकिरहेका एक मानिस, काठमाडों उपत्यका, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१४ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : 50085, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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भुइमा बसेर गफ गरिरहेका मानिसहरू, काठमाडौं उपत्यका, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१४ 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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केही घरहरू, काठमाडौं उपत्यका, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१४ 


aie 77 —— A nmn — VD w W — a D Oa — ae a meii - — 22 -—— 7085 Á c-——  — s a s — >, ue -— — — 










— * 


(4 ‘es c e Rs =+ mess: ss ® 


+ mb -+ — D — —— — “  * * om 


_— *.. sO u 


DR 


c4 cose sb >. 0 oo e o c — et m - + 


— — bbe - "कै 


=-=. s s 


=+ ee 


— — rT["*30r A 





° " 
! ^. i ° 
s " " r 2s * " " " 
| r PA अ - , 
» N 
. , u - = = » 
' we 
. m . क. 4A 
24 
N E 
. . E Mn amu | उनि n La = < n nail, © agp a... 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : 5085, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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केही घरहरू, काठमाडौं उपत्यका, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१४ 
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icture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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केही 3 उपत्यका, खिचिएको साल : वि.सं.२०१४ 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 
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पिँढीमा काम गर्दे तमाखु तान्दै, काठमाडौं उपत्यका, वि.सं.२०१४ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 
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विवाहको जग्गे, काठमाडों उपत्यका, वि.सं.२०१४ 


Picture : Furer-Haimendorft, Christoph von. Source : SOAS 


विवाहको जग्गे, काठमाडौं उपत्यका, वि.सं.२०१४ 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : 50035 
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नेपाली अनुहार, काठमाडों उपत्यका, वि.सं.२०१४ 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 
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एक वैवाहिक समारोह, काठमाडौं उपत्यका, वि.सं.२०१४ 


Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapko= 





_ विवाहमा झल्लरी छाता, काठमाडौं उपत्यका, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१४ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : 5085, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





Drummers sitting in a courtyard, Kathmandu, 295/7.4/) 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





Drummers sitting in a courtyard, Kathmandu, I957 AD 





: Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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Drummers sitting in a courtyard, Kathmandu, 7957 AD 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 


Drummers sitting in a courtyard, Kathmandu, I957 AD 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





Drummers sitting in a courtyard, Kathmandu, I957 AD 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 


cos o- — a कळ. o. 





== === > कका EB WENN EEE ZI विमानबाट देखिएको परिदृश्य, काठमाडों उपत्यका, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१४ x 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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विमानबाट देखिएको परिदृश्य, काठमाडौं उपत्यका, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१४ 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : 50055, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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विमानबाट देखिएको परिदृश्य, काठमाडों उपत्यका, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१४ 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 
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एक नेवारनी, काठमाडौं उपत्यका, वि.सं.२०१४ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : 50035 





नेवानीं बालिकाहरू, काठमाडौं उपत्यका, वि.सं.२०१४ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph vo 
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Picture : Furer-Hatmendorf, € Ahristoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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[ठमाडौं उपत्यका, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१४ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 





एक तिब्बती मूलका नागरिक, काठमाडौं, वि.सं.२०१४ 


Picture : Furer-Haimendorf, € hristoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 
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Picture k Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 
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कम्मरमा खुकुरी भिरेका एक मानिस, काठमाडौं, वि.सं.२०१४ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 





कम्मरमा खुकुरी भिरेका एक मानिस, काठमाडौं, वि.सं.२०१४ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : 5085, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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काठमाडौं उपत्यकाको एक गाउँ, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१४ 
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ई.सं.१९५७ मा वेनी स्टिन्सनबाट खिचिएको काठमाडौंको खेतको तस्बिर 
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ई.सं. ५७ मा बेनी — खिचिएको काठमाडौँको बाहिरी भागको — तस्बिर | 





Source : UVML/ FORMAN HARRISION, Collector: Mohan Prasad Sapkota 





| — — 
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Source : UVML/ FORMAN HARRISION, Collector: Mohan Prasad Sapkota 


—— 9 o — o "Ao o कम ई 


— —— > — o — — 





Source : @ Univercity of wilsconsin, Photographer : Forman Harrison, Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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काठमाडौंको एक मन्दिरको प्रवेशद्वारमा लगाइएको भोटेताल्चा, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१५ 





Source : UVML/ FORMAN HARRISION, Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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“अप्रिय घटना” नामक नाटकमा मायाको भूमिकामा मायाबाबा वैद्य, वि.सं.२०१५ 
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गणेशको एक मूर्ति, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं. २०१६ 


Photographer & @ : Alfred Gregory, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : UVML/FORMAN HARRISION, Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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Source: @ Univercity of. wilsconsin, Photographer + Forman Harrison, 





एक स्तूप, काठमाडौं उपत्यका, वि.सं.२०१७ को दशक 


Source : (à Univercity of wilsconsin, Photographer : Forman Harrison, Collector: Mohan Prasad Sapkota 





Source : LIWML./FORMAN HARRISION, Collector: Mohan Prasad Saj kota 
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FANT पूजा विशेष, कारुमाडोउपत्यका, वि.स २०१७ को दशक 


Source: (9 Univereity of wilsconsin, Photographer Ferman —— Prasad Sapkota 





काठमाडौं एक गाउँ (?), वि.सं.२०१७ को दशक 





Picture : Furer-Hatmendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





आरनमा काम गरिरहेका लोहार (कामी) हरू, काठमाडौं उपत्यका, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१७ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





आरनमा काम गरिरहेका लोहार (कामी) हरू, काठमाडौँ उपत्यका, तस्बिर खिचिएको साल : वि. सं.२०१७ 
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काठमाडों, सन्‌ १९६० को दशक (श्रोत : पिन्टेरेस्ट) 
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सइलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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भन्‌ १९६२ को काठमाडौं, तस्बिर : जेम्स स्कट 


सङ्गलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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सन्‌ १९६२ को काठमाडौं, तस्बिर : जेम्स स्कट 


सङ्गलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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सन्‌ १९६२ को काठमाडौं, तस्बिर : जेम्स स्कट 





सङ्लन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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सन्‌ १९६२-६३ को काठमाडौं, तस्बिर : जेम्स स्कट 


सङ्गलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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काठमाडौं उपत्यका, ई.सं.१९६२ (श्रोत: जेम्स स्कट) 
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काठमाडों उपत्यका, ई.सं.१९६२ (तस्बिर 
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काठमाडौं उपत्यका, ई.सं.१९६२ (तस्बिर श्रोतः जेम्स स्कट) 
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काठमाडौं उपत्यका, ई.सं.१९६२ (तस्बिर श्रोत: जेम्स स्कट) 








Source : James Scott (a PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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खेतमा बाली कुर्न, आराम गर्न र खाजासाजा खान बनाइएका ससाना छाप्राहरू, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 
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(तस्बिर श्रोत :- डन पसं (पी.सी.भी.), TER :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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बागमती नदीको छेउ, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२० 





(तस्बिर श्रोत :- डन पस (HH), सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 


एक मन्दिर, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२० 





(तस्बिर श्रोत :- डन पर्स (पी.सी.भी.), सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 











काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२० 
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— तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२० 





Source : Jane gore (5. PCV) 





घरेलु विज्ञान प्रशिक्षण स्थल, काठमाडौँ, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२० 


Source : Jim Fisher (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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गहुँ छर्ने तयारीमा कृषकहरू, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल: वि.सं.२०२० 





Source : Jim Fisher (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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नोलमा बोकेर सामान ओसाने परम्परागत शैली, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२० 
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Source : Jim Fisher (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 


ढुङ्गेधाराहरू, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२० 





Source : Jane gore (à PCV) 
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'घरेल विज्ञान प्रशिक्षण स्थलमा अमेरिकी राजदूतकी राजदूतको पल्ली बार्बरा स्टेबिन्स, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२० 
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Source : Jane gore (A PCV) 
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घरेलु विज्ञान प्रशिक्षण स्थल, काठमाडौँ, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२० 
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फा७माडे (?) तस्बिर खाचिएको साल : वि.सं.२०२० 


Source : Jerry Young (A PCV) - 
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Wee: मोहन प्रसाद सापकोटा 





काठमाडौं (स्थान ?) (सन्‌ १९६३, तस्बिर : बब प्रोक्टर) 


Source: “His Majesty King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva” written by Y.9. Krishnamurti, t965 AD, Collected by Mohan Prasad Sapkota 





oft 





> 


" 
^. 
oes 





Source: "His Majesty King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva" written by UI. Krishnamurti, (965 AD, Collected by Mohan Prasad Sapkota 
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का विभिन्न रूप, मल्ल दरबार, काठमाः 





ajesty King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva’ written bu "4.7. Krishnamurti, (965 AD, Collected by Mohan Prasad Sapkota 


Source: "His 


‘RAs RA KZ FI FF 


Ten —À — MX Oe 


| nn cee 


-e 7 "Eg 


= 
x 


Ro 


— u 


|. XT M od 


भगवती मन्दिर, काठम 


Source: “His Majesty King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva” written by Y.9. Krishnamurti, (965 AD, Collected by Mohan Prasad Sapkota 
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E 3 Mahendra Bir Bikram Shaha Deva” written by Y.9. Krishnamurti, 965 AD, 





Source: Z fis Majerty King Mahendra Bir Bikram Shaha Deva" written by YI. Krishnamurti, (965 AD Collected by Mohan Prasad Sapkota 





A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





~~ Women and children sheltered at a temple, Bhimsensthan, Kathmandu. 
Photographer: Bill Kieffer, Date : 063 965 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Carpenters planing wood, Kathmandu 
Photographer: Bill Kieffer, Date : 4963 965 


x : Jay Cross (A PCV) 
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Source : Jay Cross (A PCV) 
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खुद्रा पसल, काठमाडों, वि.सं.२०२२ 





Source : Jay Cross (A PCV) 
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काठमाडों र पाटनको बीचमा रहेको एक भवन, वि.सं.२०२२ 


Source: Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 





कुने मन्दिर, काठमाडों उपत्यका, वि.सं.२०२२ 


Source: Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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काठमाडों, वि.सं.२०२२ 


Source: Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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काठमाडों, वि.सं.२०२२ 


& Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 





काठमाडों उपत्यका, वि.सं.२०२२ 




















Source: Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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एक बहाल, काठमाडों उपत्यका, वि.सं.२०२२ 





Source: Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 











: मोहन प्रसाद सापकोटा 
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काठमाडौं (तस्विर : ब्रेन कुक, वि.सं. २०२३ 


सड़ुलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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fa ० २३ सालमा ब्रेन ककले खिचेको काठमाडौंको एक मन्दिर 


सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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काठमाडौं (तस्बिर : ब्रेन कूक, वि.सं.२०२३) 
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तस्बिर खिचिएको साल: वि.सं२०२३ = 







Picture Source : Daniel N. Kucy (A PCV) 
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दुई बालिका, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 


Picture Source : Daniel N. Kucy (A PCY) 
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एक बालिका, काठमाडौँ, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 


Picture Source : Daniel N. Kucy (A PCV) 





घाममा सुकाइएका माटाका भाँडा, काठमाडौँ, उपत्यका, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 


Picture Source : Daniel N. Kucy (A PCV) 
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एक वृद्ध,काठमाडौँ, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 





Picture Source: Daniel N. Kuci (A P 
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गुइँठा, बृद्धा र भैंसी, काठमाडौं, तस्बिर rq साल : वि.सं.२० २३ 
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Miekan Prasad Sapkrta 








M — | a 
DIA ४7” 


खाली सिसि बेच्न बसेका एक बालक, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 
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Picture Source : Daniel N. Kucy (A PCV) 
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! दुई बालिका, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 
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Picture Source : Daniel N. Kucy (A PCV) 
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काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 











Picture Source : Daniel N. Kucy (A PCV) 
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एक परिवार, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 


(तस्बिर श्रोत 
:- डेनी विसिन्स्की 
(पी.सी.भी.), सङ्कलन :- मोहन 
< प्रसाद सापकोटा) 
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नी, काठमाडौं, वि.सं.२०२३ 


Source : Joe Hapak (A PCV) 
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राजा वीरेन्द्रकी बहिनीको घर, कमलादी, काठमाडौँ, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 
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Source : Joe Hapak (A PCV) 
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ढोकामा राखिएका साइतका कुरा, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 


Source : Joe Hapak (3 PCV) 
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| पिसकोरको कार्यालय भवन, काठमाडौँ, तस्बिर खिचिएको साल:वि.सं.२०२२ [||| कार्यालय भवन, काठमाडौँ, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 


तस्बिर श्रोत: पी.सी.भी.जू एण्ड सू ह्यामरम्यान, सडइलन-मोहन प्रसाद सापकोटा 
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नेवारी भाई पूजा (किजा पूजा), काठमाडौं, खिचिएको साल-वि.सं. २०२३, कार्तिक 
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सड़ुलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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fa ० २३ सालमा ब्रेन ककले खिचेको काठमाडौंको एक मन्दिर 


Source : Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 


स्कडक-ज्योतिष, कारमाडो वि.स २०२३ 





Source : TedTumelare (A P.C. V), A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





E : TedTumelare (A १ ८ १८), A Collection of Mohan Prasad Sapkota 


IE " 
— —— 


— 
Met XR w 
- 
— 
J 
L4 .. 
Bee 
ü 
- 
* 


H 


a 
. 
" 


4 


— ror = —— ea AL De 


-" a Basis a. " —s _— — = 


काठमाडौं, वि.सं. २०२३ 





E ; TedTumelare (A P.C. V.), A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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g : Ted Tumelare (A P.G. V.), A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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हनुमानढोका नजिक, काठमाडौं, वि.सं.२०२३ 
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ई.सं.१९६६ मे १७ मा वेनी स्टिन्सनबाट खिचिएको काठमाडौंको अमेरिकी दुतावासको तस्बिर 





& of Nepal" by Dor Bahadur Bista, Book published date : 967 AD, Collected by 





"People of Nepal" by Dor Bahadur Bista, Book published date : 967 AD, Collected by Mohan Pr: 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Kathmandu 


hoto by Bob Nichols; taken during the year 967 AD 


Photo bu - Doug and Nancy Hateh (PCy ) , Collected by : Mohan Prasad Sapketa. 


काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 





Phete by : Doug and Nancy Hatch (0.0./.), Collected by : Mekan Prasad Sapketa. 





काठमाडों, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 





Phete bu : Doug and Naneu Hateh PCN.) . Collected bu : Mehan Prasad Sapketa. 
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काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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सम्भवतः सन्‌ १९२९ तिरको काठले बनाइएको (वुडी) ट्रकलाई बसकारूपमा प्रयोग गरिँदै, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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पूजा गर्दे एक गुभाजू, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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घान मिलाइरहेकी एक महिला, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 
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वि.स.२०२४ 


एक दृश्य, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं. 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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Source : John Greer ( 


फलफूल पसल, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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पसलमा बसेर मुस्कुराइ रहेकी एक नेवार बालिका, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : 





तस्बिर श्रोत: पी.सी.भी.जू एण्ड स्‌ ह्यामरम्यान, सङलन-मोहन प्रसाद सापकोटा 
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ह्नुदया भिन्तुना, नेवारी नयाँ वर्ष शुरु भएको अवसरमा आयोजित एक पारिवारिक भोज, काठमाडौं, खिचिएको साल-वि.सं २०२४, कार्तिक 


"Seurce : Sec and Sue Wesen (PCS) , Gelfector: लर Prasad Sapkota 
te 


` y r 





— 













L 


छ सयका E | 
गरिरहेका ज्यापू समुदाय, काठमाडों, वि.सं.२०२४ 
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बाजा बजाउँदै नगर परिक्रमा गरि 


n : Sec and Sue THammermen (PTVS) , Geffector: Mokan Prasad Sapkota 
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T TedTumelare (A P.C. V.), A Collection of Mohan Prasad Sapkot 
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आफ्नो घर अघिल्तिर घाममा बसी तमाखु तानिरहेका एक मानिस, काठमाडौँ, वि.सं.२०२४ 





(तस्बिर खिच्ने :- टोनी हेगन, श्रोत :- “नेपाल...” नामक उनेको पुस्तक, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 





गलैंचा बुनिरहे का तिब्बती शरणार्थीहरु, काठमाडौं, वि.सं. २०२५ 





Picture source ‘The book "A JOURNEY TO NEPAL! by Nelson S. Knaggs, I968 AD 
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आपना उत्पादन बेच्न काठमाडों उपत्यकातिर जान लागेका मानिस, वि.सं.२०२५ 





Picture source ‘The book "A JOURNEY TO NEPAL by Nelson S. Knaggs, |968 AD 
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* source :The book "A JOURNEY TO NEPAL by Nelson S. 





हनुमानको मूर्ति, काठमाडौं उपत्यका, वि.सं.२०२५ 





Source : Univercity of wilsconsin, Photographer : Francis C. Tucker, Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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we source >The book "A JOURNEY TO NEPAL’ by Nelson S. Knaggs, I968 
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धानको भुस बत्ताउँदे महिला, काठमाडौं उपत्यका, वि.सं.२०२५ 






“ source :The book "A JOURNEY TO NEPAL’ by Nelson S. Knaggs, 96 
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Picture source ‘The book "A JOURNEY TO NEPAL’ by Nelson S. Knaggs, I968 AD 
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bd , तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


: Chris Walsh (A PCV), Collector : Mohan Prasada Sapkota 
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काठमाडों , तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Seurce : (0) Univercity of wilscensin, Photographer : Francis C.Jucker, Collector: Mohan Prasad Sapketa 
- 





चोक सफा गदे एक महिला, काठमाडौं, खिचिएको साल : वि.सं २०२५ 


Source : (à) Univercity of wilsconsin, Photographer : Francis C. Tucker, Collector: Mohan Prasad Sapkota 


काठमाडौं उपत्यकाको कुनै स्थान, खिचिएको मिति : वि.सं.२०२५ मंसिर १३ 











Pal श्रोत : एक पी सी भी. डेभिड फ्रेम, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 


काठमाडों उपत्यका, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 








तस्बिर श्रोत : एक पी सी भी डेभिड फ्रेम, agaa : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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काठमाडों उपत्यका, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


तस्बिर श्रोत : एक पी सी भी. डेभिड फ्रेम, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





काठमाडों उपत्यका, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


4 Collection of Mohan Prasad Sapkota 





A High Army Officer in Kathmandu (Photographer : Bill Hacker, 968) 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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शहर बाहिरको एक वस्ती, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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एक तामाङ्ग परिवार, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 
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तस्बिर श्रोत: पी.सी.भी. ज्‌ एण्ड सू ह्यामरम्यान, सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा 
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अर्यालका घरमा गरिएको भाई पुजा, काठमाडौं, खिचिएको साल-वि.सं . २०२५, कार्तिक 








ka : Roger Cranse (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





काठमाडों, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 





H : Roger Cranse (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 


काठमाडों, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 





Source : Roger Cranse (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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= : Roger Cranse (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Roger Cranse (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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: TedTumelare (A P.C. १८), A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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काठमाडौं, वि.सं.२०२५ 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Women washing and drying laundry at an artificial pond, 4968 AD, Kathmandu (By : Valerie Cost) 


, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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NSIS व्यापार, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Roy साघुक्तो जीवन गुजाराके साथी बनेको बद्र, काठमाडौँ वि.स २०२६ 





Source : Chris Walsh (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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काठमाडों , तस्बिर खिचिएकों साल : वि.सं.२०२६ 
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पसक भरिया, काठमाडौँ वि.स २०२६ 
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एक भरिया, काठमाड वि.स २०२६ 


Source : Puia Wahh. (१ PEO), Collector : Mohan Prasad Saphota 
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बालक ARE बालिका, काठमाडौँ वि.स २०२६ 
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कुखुराको भारी, काठमाड वि.स २०२६ 
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Source : (केळ Wahh (& PCO), Collector : Mohan Prasad 
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सडक बजार, BSH वि.स २०२६ 
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कुने ग्रामीण इलाकामा रहेको पानीको धारा, काठमाडो उपत्यका, वि.सं.२०२६ 
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काठमाडौं शहरमा रहेका घरका घुरीहरू, वि.सं.२०२६ 
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asad : मोहन प्रसाद सापकोटा 








काठमाडों (तस्बिर : टिम मेकर, ई.सं.१९६९ को अगस्त) 


तस्बिर श्रोत : मेल गोल्डम्यान (एक पी.सी.भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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Ta श्रोत : मेल गोल्डम्यान (एक पी सी.भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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चंगा उडाइरहेका बाल, काठमाडौं, वि.सं. २० 


सइलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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Source : TedTumelare (A P.C. V.), A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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एक दमकल, काठमाडौं, वि.सं.२०२६ 


e : TedTumelare (A P.C. V), A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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एक बालक , काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२६ 
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Source : Chris Walsh (A PCV}, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Jan Mascall (5 PCV) 
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Source : Jan Mascall (5 PCV) 
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Source : Jan Mascall (A PCV) 
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Source : Jan Mascall (A PCV) 





Source : Jim Coleman (७ PCV) 





E — क — — 





Source: Gisele Faen, OGEI Collector: Makan Prasad Sapketa 


एउटा भत्केको घर, काठमाडौं (?), वि.सं.२०२७ 
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Kathmandu : Street scene at time of visit of West German Chancellor (note the 
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Kathmandu: Street scene near Durbar Square. 
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Kathmandu : Entrance to the American Embassy. 
Photo by Bob Nichols; taken during the year 7966-97 AD 
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Source : Perry Chip Letson (७ PCV) 
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काठमाडौं, वि.सं.२०२८ 
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Source : Perry Chip Letson (A PCV) 


किलागल, काठमाडौं, वि.सं.२०२८ 
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M : Seth Fearey (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





सिद्धिदास मार्ग, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 


i : Seth Fearey (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





जात्रा (2), काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 


३] : Seth Fearey (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





गाइयात्रा (?), काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 
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Source : Seth Fearey (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





कुमारी जात्रा हेंदें, i ia खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 


: Seth Fearey (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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कुमारी जात्रा हेर्दै, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 
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Source : Seth Fearey (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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अवसर (7), काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 


Source : Seth Fearey (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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स्थान (?), काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 


Source : Seth Fearey (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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सिद्धिदास मार्ग (?), काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 
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काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं. Fr 


Source : Carsten Burmeister, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


"C lm oe हुँ 





á x 


कृषी खरिदबिक्री संस्थान मार्फत वितरण भइरहेको खाद्यान्न, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२९ 


Source : Carsten Burmeister, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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रोकिरहेको एउटा ट्रकमा खेलिरहेका दुई बालकहरू, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२९ 


Mohan Prasad Sapkota 


Carsten Burmeister, Collector 
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दुई बालक, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२९ 
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Source : Carsten Burmetster, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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गणेश मन्दिर नजिकेको घाम तपाईं, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२९ 


Source : Perry Chip Letson (A PCV) 
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काठमाडौँ, वि.सं.२०२९ 


del : Tim Clark (A PCV), Collection : Mohan Prasad Sapkota 
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काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२९ 





(A PCV), Collection : Mohan Prasad Sap 
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काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२९ 





हैं : Tim Clark (A PCV), Collection : Mohan Prasad Sapkota 
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काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साळ : वि.सं.२ ०२९ 





तस्बिर श्रोत : केइथ चुनिंघम (एक पी.सी.भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 


f 


“g 


१ NSS SEIS Mu Pw 


पी सी.भी का कर्मचारीको आवास गृहको छतबाछ देखिउको एक दृश्य, गेह्वीधारा, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि सं २०२९ 
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Source : Craig Fournier (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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एक सत्तलभित्र बालिएका बत्ती र आराम गरिरहेका भरियाहरू, काठमाडों , तस्बिर खिचिएको साल :वि.सं.२०३० 
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g Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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नन्दीको पत्थर-मूर्ति, काठमाडौं, वि.सं.२०३० 


Source : Craig Fournier (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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खुद्रा तथा पुराना पेसा सटही तथा खरिदबिक्री पसल, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३० 


Source : Craig Fournier (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source: Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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इटुम्बहाल, काठमाडौं, वि.सं.२०३० 
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Source: Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 





काठमाडों उपत्यकाको कुने स्थान, वि.सं.२०३० 


Source: Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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काठमाडौंको एक चोकमा रहेको चैत्य, वि.सं.२०३० 


Source: Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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काठमाडों उपत्यकाको कुने मन्दिर, वि.सं.२०३० 


Source: Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 





ai Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 






काठमाडौं उपत्यकाको कुनै मन्दिर, वि.सं.२०३० 


E Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 





एक मन्दिर, काठमाडों उपत्यका, वि.सं.२०३० 








i Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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रुखले भत्काउन लागेको एक चैत्य, काठमाडौं उपत्यका, वि.सं.२०३० 





Source: Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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दरबार क्षेत्र मर्मत हुँदै, काठमाडौं उपत्यका, वि.सं.२०३० 


zu Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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नरदेवीतिर बाजा बजाउँदै गइरहेका मानिसहरू, वि.सं.२०३० 


Source : Seth Fearey (A , Collector : Mohan Prasad Sapkota 





काठमाडों, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३० 





a Fearey (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल 





Source : Seth Fearey (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको | साल : वि.सं.२०३० 


T PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 


Source : Seth Feare 





काठमाडों, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३० 











Source : Seth Fearey (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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असन (?), काठमाडौं, dica खिचिएको साल : वि.सं.२०३० 





s] A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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साल : वि.सं.२०३० 


Source : Seth Fearey (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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काठमाडों, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३० 








#7 : Seth Fearey (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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काठमाडौं, तस्बिर साल : 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Atko Narayan Temple, Near Teku “Kathmandu 
(Photo by Tod Ragsdale, taken in 4973 AD) 


KE : Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasad Sapkota 


काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३१ 





Source : Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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काठमाडौंको एक गल्ली, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३१ 


Source : Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasa 
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मासु पसल, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३१ 





Source : Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३१ 


Source : Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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एक बालिका, काठमाडों आसपास, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३१ 


Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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वि.सं.२०३१ 
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वकु बहाल, ललितपुर, तस्बिर खिचिएको साल 


E : Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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एक मन्दिर, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३१ 





irce : Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasad Sapkota 





Source : Claude Cordier Roszewitch, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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नेपाल (?), तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३१ 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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=== समुदायको एक भोज, काठमाडों, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३१ 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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शेर्पा समुदायको एक भोज, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३१ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SO Collection : Mohan Prasad Sapkota — 
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शेर्पा समुदायको एक भोज, काठमाडों, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३१ 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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शेपा समुदायको एक भोज, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३१ 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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शेर्पा समुदायको एक भोज, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३१ 
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Source : Rich (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 
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हात्तीहरू, काठमाडौं, वि.सं.२० 





राजा वीरेन्द्रको लागि 


= : Rich Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 
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तिर्माणतथा यातायातमंत्राठथ 


राजा वीरेन्द्रको राज्याभिषेकका लागि सडक रंगाइँदै, काठमाडौं, वि.सं.२०३१ 





Source : Rich Pfau (A P.C.V.), A collection of Mohan Prasad Sapkota 








राजा वीरिन्द्रको राज्याभिषेकको तयारी, काठमाडौं, वि.सं.२०३१ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : 5065, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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नयाँ धार्मिक पहिरनको जोहो, एक गुम्बा, काठमाडौं, वि.सं.२०३१ 














(तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहड़े स्लसरले लेखेको र बि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल...” नामक पुस्तक, सङकलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल.." नामक पुस्तक, सडृूलनः मोहन प्रसाद सापकोटा 





थर्की वा त्रिपासा खेलिरहेका काठमाडौंका ब्यापारीहरु 


(तस्बिर श्रोत : मेरी MORE स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक, सदृलनः मोहन प्रसाद सापकोटा] 
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हैः श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि सं २०३९ मा प्रकाशन भएको “नेपाल मण्डल..* नामक पुस्तक, 
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घरसँगे टॉसिएको एक मन्दिर, काठमाडों 








(तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहड स्लसरले लेखेको र वि.सं २०३९ मा प्रकाशन भएको “नेपाल मण्डल .* नामक पुस्तक, सङ्कलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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ri शत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको “नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक, 
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(तस्बिर श्रोत ; मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको “नेपाल मण्डल.," नामक पुस्तक, सङ्लन; मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं.२०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल HIER." नामक पुस्तक 
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(तस्बिर ara: मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र बि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक, सङ्कलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 





[तस्बिर ओत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं २०३९ मा प्रकाशन भएको “नेपाल मण्डल..* नामक पुस्तक, AFAA. मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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[तस्बिर श्रोत : मेरी SITES स्लसरले लेखेको र बि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल..* नामक पुस्तक, सङ्कलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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१6 Khutte Pati, Sohrakhutte, Kathmandu 
(Source : museumsyndicate.com) 
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बालाजु उत्तर गोलढुङ्गामा रहेकी पुरानो गुह्येश्वरी (श्रोतः राजु नेपाल डटकम) 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 
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एक शिवलिङ्ग, काठमाडौं उपत्यका, तस्बिर खिचिएको साल : ? 
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Picture : Furer-Haimendort, Christoph von. Source : SOAS 
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पक दरबार, काठमाडौं उपत्यका, तस्बिर खिचिएको साल : 
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= Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 
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नेक भवन, काठमाडौं उपत्यका, तस्बिर खिचिएको साल : ? 








Photographer & @ : Alfred Gregory, Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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